legato luogo del Boccaccio, derivi da *μάια*.

MAIALE. Porco castrato di sei mesi. Da *maialis* Latino. L'Onomastico: *Maiales*. *χοῖρος τρυπίας*. Vedi il Vocabo nell' Etimologico.

MAINO¹. Da *magis*, e da *non*. Così *maiòsi*, da *magis sic*.

MAIO. Albero d'Alpe, delqual si fanno lavori al tornio. Lat. *laburnum*. ed è specie d'anagiri, chiamato in alcuni luoghi *maiella*. Parole della Crusca. Per sincopa, da *Maggio*; perchè in tal mese frondisce pienamente, dice un valentuomo. **MAIO** si dice anche a quel ramo d'albero, che i Contadini piantano la notte di Calendi Maggio avanti all'uscio delle loro inamorate. Vedi ne' Modi di dire, *Appiccare il maio ad ogni uscio*; e qui sopra, in *ammaiare*.

MAIOLICA, o MAIORICA. Sorta di vasi di terra, simili alla porcellana. Dall'Isola Maiorica, dove prima si facevano. Lo Scaliger contra'l Cardano nell' Esercitazione cxx. *Martiaculta, inquis, constat sale chali, album, & arenâ; tum plumbo nigro vel albo, in calcem redacto. Hac vasa figurina intinguntur, & in fornacem posita, mitorem vitrâ accipiunt. Negligenter admodum rem prodis haud ignobilem, hac enim incrustatione figlina, que ex Valentinis & Majoricis fornacibus convecta, porcellanas emulatur, candidissima, splendidissimâque efficiuntur.* E nella xcii. *Quamadmodum vero siant, atque unde importentur, si scripsero, spero sis, qui hac ignorant, atque otiosi fruuntur alienis laboribus, non ingratam rem factorum; praesertim cum historia hac haud vulgaris sit, & cui nullia miracula attribuantur.* Parla delle porcellane. *Principio pictura que vix apparent, si inci objeceris, emergent visui luculentier: aciem spatia reliqua transmittent. Deinde quantum juscule insus occuparint, tantum calefieri: vicinas partes non calefieri. Hac scimus nos, cum haud pacas extare conperissimus adhuc inter miseras reliquias veteris ruina Scaligerorum. Quare tertiam quoque vita experti sumus. Unius fragmenta nacti, ex duabus collisis frustulis saepe ignem excussimus nostrâ manu Quartum addemus ex superstitione atque impostura Mercatorum: Negant veneno posse infici: disrumpi enim. Finit hunc ad modum. Ovorum putamina, & marinorum conchas umbilicorum (Porcellana species horum sunt, unde & nomen) in tenuissimum redigunt pollinem, quem aquâ subactum vasorum facie informant; subtusque terram contundit. Centesimo anno pro perfetto effodiunt, ac venale opus habent. Quod eorum vita supereat, heredi testamento transcribunt. Quotannis conficiunt, atque effodiunt, referuntque tempora in commentarios, ex quibus eruunt natura. Ex provincia Chianâ*